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Búcsúdlj: I 
Franco Guarducci (Olaszor
szág) 

Beszélgetés a szocialista párti képviselővel 

A képviscló-teslUlet szocia
lista párti tagjával , dr. Várnai 
Lászlóval beszéigettem mun
kahelyén a Kiskunhalasi Ál· 
lami Gazdaságban, képviselői 
munkájáról. 

- A képviselők zöme egyéni 
jelöllkénl is induli a válasZ/áso
kon. Te milyen megfomolásból 
maradtál ellól távo/? 

- Semmi tudatosság nem 
volt a dologban. Amikor a párt 
összeállította az egyéni jelölte
ket, nem merült fel a nevem. 
Elnökségi ülésen született az a 
döntés, hogy én vezessem a 
pártlistát. Igy kerültem a testü
letbe. 

- Hogy érzed otr magad, 
mint egyedüli, volt MSZMP
tag? 

- Nem vagyok egyedül. 

Több, volt párttag képviselő
társam ül ott velem együtt. 
Igaz ök ma már más pártokat 
képviselnek, illetve más pártok 
színeiben kerültek a testület
be. Én 11 baloldali gondolkodá
somat a pártommal együtt vál· 
lalom, ezzel is deklarálom 
hová tartozom. 

- Mozgalmi múltadnak ér
zed-e elónyét a közéIeri szerep
lésben? 

- Annyiban feltétlenül, hogy 
a politikai szerepléseim során 
megtanultam, a kimondott 
szóból következnek a dolgok. 
És hozzásegített a megnyilat
kozás biztonságához is. Nin
csenek olyan mértékü zavara
im, mint aki most ismerkedik a 
közszerepléssci. 

- Mint szocialista párti kép-

vise/ó, mennyiben érzed magad 
ellenzékinek? 
- Munkám két részre osztha

tó. Egyrészről amit a képvi
selő-testületben végzek, más
részről amit a bizottságokban. 
Ami az eMzőt illeli ezt szakmai 
szemüvegen keresztül próbá
lom nézni. Eddig kevés olyan 
kérdés volt napirenden, ami
nek pártpolitikai vetületei let
tek volna. Hozzászólásaimat is 
szakmai szempontok alapján 
tettem·. Jogász vagyok, a mun
kámat egy kis team segíli, akik 
egyben barátaim is. Természe
tesen ha politikai kérdések me
rülnek fel, pártom álláspontját 
képviselem. Bár mint mond
tam, eddig ilyen ritkán merült 
fel. 

(Foly/a/lis a m4s0dik oldalon. J 

Volt is, lesz is számonkérés 
A párt és a hatalom viszonya nem is 

olyan régen még nem volt kérdés. A párt 
vezetett I!S kész. A többpárti demokráci
ában ez már nem ilyen egyértelmű. Saj
nos bizonyos jelek arra mutatnak, hogy 
közérdekű dolgok mögött ma is pártérde
kek húzódnak meg, vagy ne adj' isten a 
pártérdek fe lülkerekedik a körén. Vajon 
ez az egymásrahatás hogyan valósul meg 
nálunk az SZDSZ és az önkormányzat 
esetében. Erre kerestük a választ Bor Fe
renceel, az SZDSZ helyi szervezetének 
ügyvivójével, aki fiatal ember és nemré
gen került a szervezet élére. 

- Hová soro/ható a helyi SZDSZ, a ra
dikális vagy a szociáldemokrata szárny
ba? 

- Szerintem sem az egyikbe, sem a má
sikba. Mi mérsékelten radikálisak va
gyunk, persze vannak ilyenek is meg 
amolyanok is. Hatvan ember közül- en
nyien vagyunk - azt hiszem ez természe
tes. Bárki meggyőződhet erről személye-

sen is, mert az esetek többségében a gyű
léseink nyilvánosak. Azonban még egy 
gondolat erejéig visszatérve az úgyneve
zett szárnyakra, a szombathelyi országos 
gyülésünk egyértelmúen állást foglalt eb
ben a kérdésben. Mindenki döntse el ma
gában mi lyen elveket vall és ehhez keres
sen megfelelő szervezetet. Mi liberális 
demokratáknak tartjuk magunkat. Azt 
hiszem ezzel mindent megmondtam. 

- Kik vezetik még az SZDSZ-t, netán 
az önkormányzati vezet6k? 

- A választások után tisztségbe került 
személyek - gondolok itt a polgármester
re, az alpolgármesterre -lemondtak párt
beli funkciójukról. Jelenleg öt ügyvivő 
van, nevezetesen: Dr. Pap László, Deli 
Pál, Szabadi Ferenc, Németh B. László és 
én. 

- Milyen kontrollt gyakorol a párt az 
önkormányzat felett? 

(Foly/aliis a mlisodik o/dolon') 

Cigánykérdésben a tüzoltómunka 
semmit sem ér 

A kertvárosi 
Bermuda-háromszög 

Múlt héten kertvárosi lakók 
kerestek fel panaszukkal. 

A Gyárfás utca - Margaréta 
utca találkozásánál az út drót
kerítéssel le van zarva, a ha
romszög alakú területen pedig 
ifjú kőmúvestanuló legények 
serénykednek. Lehetnek vagy 
tfzen. Nagy Pál, a lezártterület 
sarkán lakik: 

dig emeletes társasház fog 
épülni, vállalkozás formájá
ban. Kérem, én azért épílkez
tem ide, mert úgy tudtuk, hogy 
sarkon lakunk. Hogya kijáró
mat vigyem át a telek másik ol
dalára? Képtelenség. Nem 
közölnek velünk előre semmit 
Kész tények elé állitják a lakó
kat Annyit tudunk, hogya vál
lalkozásban az önkormányzat 
is érdekelt. 

Rostás László 

. - A Cigányoknak teljesen más a 
mentamásuk. Hiába er6ttetik a be
telepftést, egy részük jön vissza ... 
A mi életünket csak mi tudjuk élni, 
iti [gyelkülőnltve. 

- Ezt hogy érti? Jobb von az a vi
lág, mikor még állt a putrisor a vá
ros szégyeneként? 

- Nem. dehogy. De a városba 
semmiképperl nem kellett VOlrla 
beerőltetni a családokat. Inkább 
kültefÜleterl, a tanyavilágbarI kap
tak volna csak lakásokat. ott le
hetne cigányiskola, cigánybott, sól 
még rendőr is közülünk keltene ... " 

A feoti beszélgetés egy része 
annak a ripartnak, amit 1987. júliu
sában készllettem Kolompár Má
tyás clgányvajdával. Ellett négy 
esztendő. Azóta a vajda kifejezés 
töröttetett a halasi Cigányság szó
tárából. Pedig rlémelyek nosztalgi
ával gondolnak azokra az időkre, 
amikor a cigányvajda szava pa-

ranes VOtt és ha történt is valami 
nagyobb kalamajka, a rendőrök 
először a vajdát keresték, aki 
gyorsan kiderItette, hogy kik csi
nálták a balhét. 

Néhány rlappal ezelőtt polgár
mesIerünk egyik interjúban úgy 
nyilalkozott, hogy elképzelhelő, 
hogy a cigányok lelepi és lakáskér
désétcsak úgy lehet megoldarli, ha 
szóba jöhel a küllelki kilelepílés 
gondolala is. A nyilatkozat nem kis 
vihart kavarthalasi berkekben. Volt 
aki eUtélle, de a vélemények 
nagyon megoszlanak. $okarl azt 
hiszik, hogy valóban ez az egyet
IerI megoldás ... 

Rostás Lászó szenátor úr, a Ha
lasi önkormányzat cigányiJgyekkel 
foglalkozó képviselője, aki tagja az 
etrlikai bizottságnak is, kissé meg
fáradt ember látszatát ketti. Felve
lódött berlne a gOrldolat, hogy ezt a 
számára gigászi küzdelmet abba 
keltene hagyni. 

- Például a polgármesteri nyi/at
kozalmiatt? 

- Nem. Azt hiszem a halasi Cigá· 
nyok nagy része tel sem fogta. 
hogy mifÓl van szó. Illetve nem tu
dott a nyilatkozatról. Sokuknak az 
a jó, amit éppen akkor hallanak. 
Elég egy jól öltözött úr. diplomata
láskával a kezében ahhoz, hogy 
lekintélye és súlya legyerl a szava
inak. 

- Hál aklfor mifÓl van szó? Nincs 
bázis a hátad m5gótt? 

- Azt hiszem ~ a helyes megfo
galmazás. NagyorI léved valaki ha 
azt hiszi. hogy tűzollómurlkával 
bármit elérhet. Érdemi munkát 
csak alapos elökészítéssel lehet 
kezdeni. 

- Mert szerinted mennyi idóre 
van ahhoz szükség, hogya cigány
ság felzárkózzon a tőbbi etnikum 
mellé? 

(Folytalás a második oldalon_) 

- Képzelje el, előző nap es
lére az ulcát drólkerftésselle
zárták. Egyik asszony kerék
párral jött haza, kislányát 
hozva az óvodából, hát majd
nem összevágta magát a drót
lal. Fogalmunk sem volt, miért 
ez az elzárás. Nekünk el6tte 
senki nem szólt. Nekiálltunk 
kérdezősködni, ebból tudtuk 
meg, hogyavárosrendezés 
szerint ez az utca nem is ulca. 
A Margaréta utcáról a kijáró a 
háromszög másik felén lesz. 
Itt van egy építési telek, ide pe-

Amint kime~yek és néhány 
Ieivéleit készItek, egy fiatal
asszony jön, szinte magával 
cipel a szomszédos, igencsak 
szúk Tárogató ulcába. Gyóni 
Sándorné magából kifakadva 
mondja: 

- Nézze, itt az épületek mö
gött állflólag zöldövezet lett 
volna, játszótér a gyerekek
nek, de beéprtették. Hát lehet 
olyan, hogy az üzlet minden
nel fontosabb? Megfulladunk! 
Nem hagyjuk annyiban! lehel 
ezt csinálni? 

(Folytatás a második oldalon.) 
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A stílus maga az ember Parkoljon 
máshol ! 

Volt is, lesz is 
számonkérés (Folytatás az első oldalró!') 

Mini il jogi és ügyrendi bi
zottság vezetője elmondha
tom, hogy jól felkésztilt szak
cmberck'J"ogászok és jóérzésü 
tenniakar képviselők dolgoz
nak a bizottságban. Örömmel 
dolgozom velük. 

- A p01órmeSlerrel törtém 
szóváltása az újság szerint 
ootrónyszagúnak /lim. Mi erró{ 
Ufó/ag a vlleményed? 

- A felvetéseimet én mindig 
a képviselő testúleti üléseken 
mondtam el, Nem pedig az uj
sá~okban. Ugy !télem meg -
mmt képvisef6, s egyben bi
zOlIsági elnök - hogy az adott 
testület előtt kell il megoldásI 
keresendő tisztázást meglenni . 
A polgánnester úr újságcikke
ire nincs mit mondanom. tn a 
közéleti munkában is zsinór
mércének tartom a francia 
Buffon mondását: ,.A stílus 
maga az ember" 

- Ennek ellenére mtgkérde
zem, mi a véleményed a napok
ban a sajtóban a polgdrmester 
/Írn/lk a cigdnyktrdésl megol-

dandó ~'élekedéséről? 
- Ismétlem. nem kívánom 

kommentálni a polgármester 
úrnak a sajtóban elhangzott 
személyes nézeteit. Annyit 
azonban szabadjon megje
gyeznem, úgy tudom a cigány. 
kérdéssel kapcsolatban az etni
kai albizotságnak van konccp
ciója. ami hamarosan a testület 
elé kerüL Ott fogom majd el
mondani ezzel kapcsolatos né
zeteimet. 

- Hogyan alakult o leslüler
ben a képvisel6k egymás köz· 
ötti viszonya? 

- Kiskunhalas város képvi
selő testülete olyan , amilyen, 
Nem az én dolgom ezt minősí
teni. Azt viszont mindenkép
~n jónak tartom , hogy egyre 
mkább megvalósul a város ér
dekében az együttműködés , 
Nem a párt okhoz való tarto
zás, h:lnem a személyes fclké
szüJtsé~, a megoldandó feladat 
objektlv megkózelítése és az 
érvek megalapozottsága diffc
renciálja a testületet. Azok az 
emberek tudnak jól együttmű-

Kertvárosi 
Bermuda-háromszög 
(Folytatás az elsó oldalról.) 
Ezzel a kérdéssel jelentkez· 

tem be Erdélyi Róberthez, a 
polgármesteri hivatal műszaki 
csoportjának vezetőjéhez. 

- A kérdéses telek 1983-
ban ajakult ki. Ezt az 1986-os 
új városrendezési terv meg
er6sitette. A lelket egyben 
építéSi telekké nyilvánította. 
Ez a terv a Margaréta utca tor
kolatát a Gyárfás utcára he
lyezte át. Nem vitatott, hogy a 
Margaréta utca kivezető sza
kasza egyenes vonalban, szo
kásjogi alapon jó egy évtizede 
funkcionált. A város a telkel 
korábban, nagYSága miatt 
(1006 négyzetméteres) nem 
tudta értékesfteni. Idén, év 
elején a helyi újságban több
ször meghIrdette, eladásra. 
Vevó továbbra sem akadt. Egy 
vállalkozói ajánlat érkezett a 
telek hasznosItására. Ezt a 
helyi vezetés támogatta, szak
bizottsági állásfoglalások után 
döntésre a képviselő testület 
elé kerűlt. 

A ;ováhagyó határozat birto
kában a telek hasznosítására 
megkőtöttúk a vállalkoz6kkal a 
szerződést, amit a gazdasági 
bizottság kmön is jóváhagyott. 
Eszerint a területen egy négy
lakásos, U-alakú, földszint 

plusz tetőtér beépítéses tár· 
sasház épülne, melyben 
összesen négy darab 1 O négy
zetméteres üzletként is funk
cionálhat6 helyiség is létesül. 
Az utca kijárata pedig. az eddi
giekkel szemben. a három
szög másik oldalán csatla
kozna a Gyárfás utcához. 
Igaz, hogy még nincs építési 
engedély kiadva, de a vállalko
zók a megállapodás alapján 
jogosultak a megkezdett terü
letelókészflési munkákra. 

Hallva a lakossági reagálá· 
sokal. a helyszínen megbe
szélést tartottunk, ahol tudo
másul vettem a hivatalos petr
ci6 benyú~ását. Abban marad
tunk, hogy ezt az illetékes 
szakbizottsághoz továbbít juk, 
s ha úgy látjuk, a kérdést ismét 
a képviselő testület elé ter
jesnjük. Ekkor és itt dől el az 
építkezés végleges sorsa. 

- Ön szerint akkor minden 
rendben van? 

- Indokoltnak látom a Mar
garéta utca Gyárfás utcai rá· 
csatlakozásának tervezett kia· 
lakltását. Az. eddigi eljárások 
mindenben megfelelnek az 
előírásoknak és az érvényes 
városrendezési elképzelések· 
nek. 

Horváth Róbert 

Bacsóék viszik 
a balhét 

A múlt héten tárgyalta Dr. 
Árvay Árpddné tanácsa a ravaly 
őszi három és félmilliós rablás; 
ügyet, amit kiskunhalasi polgá
rok követtek el a DBKM 
Vizmű Vállalat séreImére . Bi
zonyára emlékeznek rá , Bocsó 
Ágna, a Vízmű pénztárosa , va
lamint a tóbbszörösen büntetett 
öccse és a családhoz tartozó 
mostohafiú Tokodi László kö
velle el a bűncselekmény t , amit 
a rendőrség parádés gyorsaság
gal felderített. 

A Megyei Bíróságon meg
tartott tárgyaláson Tokodi 
László azt vallotta , hogy Bacsó 
Ágnesnek hi<inya volt a pénz
tárban, és Igy igyekeztek rajta 
segfteni. Hat andaxin nal és né
hány felessel bátorította fel 
magát. A buliban benne volt 
még a fiatalkoru G. L. is. aki
nek a későbbiekben egyre ke-

vesebb szerepet OSZlOttak. To
kodi kötözte meg Ágnest. 
Csak desodorral fújták le, 
men féltek, hogya gázspray
tól a ~nztáros nővér rosszul 
lesz, hIszen régóta asztmás be
teg. A pénzen testvériesen 
megosztoztak, de később Ba
csó Endre visszavette tőle a 
másfél milliót. Százezret adtak 
G. L.-nek és a sofórnek is, aki 
őket Pestre szállította. 

Bacsó Á~nes tagadta. hogy 
neki valamIkor is pénztárhiá
nya lett volna . Csupán azaz öt
venezer hiányzott, amit a két 
testvére előzőleg "költségek
rc" kiköveteIt tőle. Azt mond
ta. hogya fiúk kényszerítették 
öt. félt tőlűk hiszen folyton 
gyötörték . 

Bacsó Endre szerint az ótlet 
"mindcnkié'" volt, nem csupán 
az övé. 

ködni, akik a tények és lehető
ségek figyelembe vétclével érle
lik ki álláspontjukat. Hosszú vi
ták után általában a józan ész 
szokolt győzedelmeskedni. Vé
leményem szerint eddig még 
nem született olyan döntés a 
testilletben, ami a város hátrá
nyára volna. 

- Rbzll'e~'óként hogyan Ilitek 
meg a hajnaIba nyúló tl'rm/eti 
ü/beket? A tíz6rás ülések sorón 
lehet egy6.ltalón végig koncent
rálni ts érdemben dönltni? 

- A négyórakor kezdődő s az 
olykor fél kettői.s tartó ülések 
tart~lmi munkája nem több 
mint I'ó két óra. Valóban sok a 
tiszte etkör. a szereplési készte
tés. Ez egy gyakorló testület. 
Mindenkinek meg kell találnia 
elóbb-utóbb az önkifejezés 
készségét. azt a képességet hogy 
csak a lényeget mondja. Nem le
hetúnk turefmetlenek. de remé· 
lem hogy ez hamarosan igy lesz. 
Ez akkor érhető el. ha mégna
g)'obb bizalommal. mégna
gyobb toleranciával viseltetünk 
egymás iránt. If. R. 

ANYAK NAPJARA 
cserepes- és vágottvirág 
a legolcsóbban kapható 

a 

Batthyány utcai 
virágboltban! 

Többször adtunk helyet 
azoknak a ,ogos lakossági 
panaszoknak. melyek a koz· 
területen paJ1(ok) tehergepJar· 
mwekket fogtalkozta"'. Még· 
sem történI semmi - mar ami 
a megoldásllllell 

Három hete tAton napvitá
ílot a legfrissebb. il témában 
IrOIl cikk. eZI kovetóen a pol· 
gármesten hivatal műszaki 
csopor1ja is lépell. erróJ Erdé
l)" Róbert csoportvezet6 
adott táiékoztatást 

Elmondta. hogya rendör
ségget kozósen egyhónapos 
türelmi Idöt adnak az ulcán 
parltoló gepjarmUvezetÓk· 
oek. Június t .)éig mlflden ér· 
dekeltnek megoldáSI kell ta· 
lálmll. A poIgarmeslero hivatal 
szervezi a Ganz KiskunhalasI 
Gyár $zEmas üti. a V~án Val· 
latal Tinódi üti. a Voros Okto· 
ber Mg. Tsz. Kótonyi ül! és 
Füzesi telepén. a Dinamika 
Klt Majsal uti telepen a gép
jármű6rzö hetyek kialakita," Aki nem ~dja meg ttl.rolasi 
gon.djál. és jünlusban még 
kózterületen palir.ol. kemény 
és kóvetllezetes ,"Iezkede· 
sekre szamithat EIt dr. Kas
ty ják Janos rendórltapitany is 
megerooitette 

Akinek bArmltyen !l9yéb 
901ld)a. pmblémaja akad. azt 
jelezze a polgarmesten h,va· 
tal ban. ott segitenek a megol· 
dásban. 

Egy biztos: JUf'lIUS elsejétóJ 
nem lehet teherautóval az ut· 
cán park~ni 

Horvllth Róbert 

(Foly/atás az e/s6 Q/da/ról. ) 
- Jó a kérdés. mert néha a 

pártOl az önkormányzattal azo
nosítják. pedig nem ugyanaz a 
kettó. Kontrollt akkor tudunk 
gyakorolni. amikor az önkor
mányzati kérdéseket vitat juk 
mcg és véleményt mondunk. A 
frakció\'ezetó ezeket az álláspon. 
tokat szokta tolmácsoini az ón· 
kormányzati üléseken. amivel mi 
azonosulni is tudunk . Nem tll
dunk azonosulni viszont azzal. 
amikor valamelyik képviselő . ne
tán a pol}l,ármester Improvizál. 
Az az ó saJál \cleménye. és ö tar
tozik érte felelősséggel. Meg-

Icgyzcm a pártban kialakult áI
á~pontok ncm kÖlelezóck képvi
selőinkre nézve. Lclkii~meretük 
szerint dónthetnek, hi~zen szaba
don választon képviselők . 

- Volt már arra pé/da, hogy 
számonkér/Ik a polgarml'.flerll·a
Iomilyen megnJill'ánuldsáért? 

- Természetesen \"olt. Vele 
szemben is. a frakr.ióval szemben 
is számlalan esetben. Ezeket 
minden esetben megheszéltuk. 
Azonban nem vagyunk türelmet
lenek velük szemben, hiszcn még 
csak néhány hónapja dolgoznak . 

- A számOllklrls ~'agy vtle· 
ménynyih'dnílás esetleges, ólIet
szerű mgy pedig eg)" kido/gozoll 
program men/ln halad? Van 
I'g)'dltaldn helyi program/Q az 
SZDSZ-nek? 

- Az mindig aitól függ miról 
van szó. Konkrét, részletes pro/
ramja az SZDSZ-nek mncs. M r 
abban az értelemben ninc-s , ami 

kótelezó lenne az onkormán~ati 
frakcióra . Azt nekik kell kidol
gozni. 

A párt programja változatlanul 
az, amit a választások előtt meg
hirdettünk és nyilvánosságra hoz· 
tllnk . 

- Milyen szerepl'l szánnak a li
berális klub/rak. az volna a párI 
tdrsodalmi kontrollja? 

- Nem hiszem. Talán inkább 
arról van szó, hogy egyfajta mu· 
helyrnunkát, szellemi műhelyt 
\·alósítunk mcg ezzel. Húsz-hu
szonót ember n)'ílt, elméleti csa
tákat szoko!! vívni kiilönböző 
politikai témakörökben. 

- Milyrn a pár/közj kapaolota 
a he/yi SZDSZ·nek? 

- A Fidesszel tennészetesen 
nagyon jó. Kellemes meglepetés 
számunkra a kisgazdák konstruk
tív ellenzékisége. Viszont van 
olyan párt is. mint például az 
MDF akikkel nem tudok elkép
zelni scm közöss platfonnot vagy 
valamiféle egyiJttműködést. 
amíg olyan magatartást tapaszta· 
lunk, amit egyik országos dele
gáltjuk folytat az ónkormányzati 
(iléseken. 

Miközben nagyra értékeljük 
dr. Nagy Lajos vagy az MSZP-s 
Dóczi Károly építÓ szándékú te
vékenységét. Azonban vissza is 
kérdewetek. az MSZP és a kis· 
gazdák kivételével egyáltalán lé· 
tezik a többi párt? Tudniillik egy 
házban vagyunk, de én nem látok 
ott .;enki!. Megszünt a jövés. me
nés. Ezt nem azért mondom, mert 
foglalkoztat a dolog. -föld ... 

A cigánykérdésben a lüzoltómunka mit sem ér 
(HNy/alás az elsó oldalról.) 
- Legalább tfzév8$ kemény 

munkára. Pesze ehhez egyedül ke
vés vagyok. Ez nagy feladat, mely' 
hez egy csoportra lenne szükség. 

- A csoporthoz pedig pénzre. 
sokpénzre. 

- Okos, átgondOh szervezéssel 
nem kellene nagy ráfordítás, de 
szükség van többfóállású szerve
zóre. 

Clgányt Igen, magyart nem 

- Vannak jómodit cigányok, de 
túlnyomó tóbbségük csak tengeti 
az életét. Te melyik oldalon ál/sz? 

- Valahol középen. És hallga· 
tom mindkét tábor szidalmát. 1-Ia 
arról van szó, hogy kitelepítés, ak
kor a jómóduak megszólalnak: 
persze, vigyék csak ki őket egy ci
gánytetepre! 

- Ugyanakkor a kitelepElés ál/a
/ánossagában is vonatkoztatható? 

- Na ne, azért ennyire nem sza
bad túllóni a célon. Az a bal a ci· 
gányság megítélésében, hogy aki 
engem támogat még az is haj· 
landó általánosítani. 

-Például? 
- Ha két cigány elissza a fizeté-

sét, akkor már mindegyik azt te
szi. Ha két cigány betör valahová, 
akkor úgyszintén ... Jó példa volt a 
lakáslámogatás is .. . 

- El/eneZfék a támogatást? 
- Nem arról vo/t szó. Egy kivé-

telével minden cigány ;genyló be-

Később határozottan , azt ál
lította. hogy nóvére, Agnes ter
velte ki az egészet. (Az a nő , 
aki insxen neveli agyermekeiL) 

AmIkor a bírónö arról kér
dczte. hogy mi lett a rabolt 
pénzzel, Bacsó a következőket 
válaszöha. 

- Tisztelt bfróság, engem öt 
ismeretlen férfi megtámadott 
aznap este. A bárban a pultra 
akasztott sporttáskámat elvit· 
ték . Le is sprayztek. A begyul
ladt szememet kezelte is egy 
orvos, csak álnéven jelent kez
tem be hozzá. Legnagyobb saj
nálatomra. még a bána sem 
emlékszem, ahol elrabolták a 2 
milliót, ami nálam volt a sport
táskában. Roppant sötét éj
szaka volt akkor. 

A tárgyalást elnapolták. Az 
űgyre még visszatérűnk . _,-

adványát felülvizsgál/ák. De 
egyetJen magyarét sem. Érted? 
Ráadásul volt akinek a neve cigá· 
nyosan hangzott, még azt is ... Az
tán kiderült, hogy nem az és már 
nem is IIOlt gond. 

- Szerinted hol kezdódtek a 
problémák? 

- A cigánytelep felszámolásá
nál. Egyszerre szuntették meg , 
az Ő megkérdezésOk nél kOI. 

- Mert valakit meg kellett volna 
kérdezni? A párlállamban ez nem 
volt SZokás ... Esetleg a vajdát? 

- Ugyan már! A vajda. mini 
olyan csak papIron létezett már 
évtizedek óta. Soha nem voll rá
termett, makulátlan személy erre 
a pos,ztra. 

- És ha méclS bejőn a kitelepí
tés gondolata' 

- Te komolyan hiszed, hogy 
~y jómodú Cigány kiköltözne 
közéjük? 

- Akkor f8Jtad a sor, mondjad 
ml a megoldás? 

- Nem tudok mást mondani, 
nem a gyors túzoltómunka ... 

Hogyan tovább? 

- Láttam egy önkormányzati 
ülésen, hogy felkap/ad a vizet, 
amikor a cigányságot nem mint 
etnikumot emleget/ék. Ugyanak
kor most én így szeretnem fe/
tenni a kérdést: van-e cigány 00-
nözés és ha igen, melyik korosz· 
tályt érinb'. Igya kérdés azért ér-

elekes. mert már a rendőrség sem 
men ... 

- Ha /lem is készOl statisztika. hát 
elég a nevekre nézni és rögtön lu
dod,!lo9y hány, Clgányról van szó ... 

- (!lY 1f}8Z. Es ha nézem, itgy/á· 
tom hogy a rablások 98%·ár, a 
bet6rések kb. 70% -át, a garázda
ságoknak mintegy 80%·át cigá
nyok kovetik el. Adódik ez ... 

- A jelenlegi gazdasági helyzet
bőL Itt fogalma smcs néhány em
bemek, hogy milyen állati sorban 
élnek néhányan a cigányok kÖlOI. 

- Mit értesz azon, hOgy állati 
sorban? 

- Vannak köztük olyanok, akik 
ha nem találnának dögöt, ha nem 
lopnának, egyszeruen éhenhal
nanak. 

- Ennyire komoly a helyzet? 
- Sainos igen ... 
- És a támogatás mértéke? 
- A nyolcvan veszélyeztetett 

család közül három kap rendsze
res segélyt, nevelési segélyt. Az. 
összeg nem számottevő . 

- E/követ-e cigány a másik Ci
gány sérelmére búntet/el? 

- Ha lOpásra érted ezt. akkor az 
a válaszom hogy nem. oe vereJ(e
des, szurkálás gyakran aló/ordul a 
kÖfÚkban. 

-Itt is él a vendetta torvénye? 
- Nem jE!Hernzó, de a sebek 

nagyon nehezen gyógyulnak ... 
- Nos, ítt hogyan lovább? 
- Lehet, hogy bután hangzik. de 

tíqY látom, hogya cigányok egy 
resze nem tud mil kezdeni a hirte
len jött szabadságávaJ... 

- Ezt ha bóvebben ... 
- Régen, ha valaki elkövetett 

valamilyen búncselekmenyt, ak
kor rögtön bezárták. Ma meg elle
lik pár nap', kiengedik és csak hó
napol( mulva Hénk el. 

-Ezabaj? 
- Igen, mert azt hiszik, hogy 

nem lesz a baJhéból semmi. Akkor 
jön csak a nagy iaf"eszsékelés, 
mikor kimondják az Iléletet. 

- Miért nagy a fiatalkorú elk6ve
tók száma? 

- Mert azt nem buntetik. Ha a 
nagyobb, felnőtt fiú követett ej va
!amlt, inkább ráfogják a kisebbre, 
hiszen azt úgysem lehet elítélni. 

- Mit tudsz róla, érkeznek új d
gányok a városba? 

- Már nem olyan nagyságrend
ben, mmt régen. Jön egy-két sze
mély. Kőrulnéz és továbbál!... 

- Beszé!getésftnk elején emlí
let/ed, hogy kicsit eleged van ab
ból, hogy mindenki másképpen 
(téli meg a helyzetedet. Tény/eg 
elképzelhet6, hogy vég/eg félre
állsz? 

- Amikor érzem, hoQy már nem 
rajtam múlik a mego~ás, akkor 
félreállok. 

- Ilyen egyszeru az egész? 
- Igen, de ez a végső megol-

dás.legalábbis részemrőL. 
-posztobányi-

Iparosok háza 
Mindegy minek hívják a 

Budapnnt halasi gyárát, ne
kOnk már csak ~panyova" 
marad. Nemrég mikor ott jár
tam Varga Alajos Igazgató
nak eJborult a tekintete, arni
kor a gyár helyzetéről kérdez· 
lem. 

- A legföbb bajunk ab
ból származik, hogy össze
omlott a szocialista piac. Ha
zai kereslet szinte niflCS is. A 
termelés egy
ötödére esett vissza - lájé-

koztatott az igazgató. Ennek pe
dig súlyos következményei 
!esznek arra a 170 dolgozóra 
nézve, akik itt keresik meg a ke
nyerűket. 

- Mil szándékoznak lenni eb
ben a helyzetben? 

- Mindent el akarok követ
ni, hogy az itteni szakgárdát 
megőríuem. Munkát kell biz
tositani és az értékeinket 
hasznositani. Konkrét tervünk 
például, hogy az üzem Széc
henyi utcai !rontján üzleteket, 

műhelyeket nyitunk. Meg
csináljuk az iparosok házát. 
Víz, villany, fűtés, telex, te
lefon, raktárhelyiség van. A 
műhelyt olyan módon ala· 
kítjuk ki, amilyenre a vevő 
igény ti. Aki itt berei műhelyt, 
vagy üzletet számíthat az 
53-as főút forgalmára. 

- Hol és kinél/ehet jelent· 
kezni ilyen igénnyel? 

- Nálam, itt a gyárban, 
vagy a 22-g4&-as telefo-
non. 
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Lakossági vélemény kérés 
Az Onkonnányzati Képviselőtestület 1991. 

május 13-i Képvise16testúleti OIésén kívánja 
megalkotni a város címerér61 sz616 rendele
tét, amelyhez kéri az On véleményét is. 

Az Oktatási, Közművelődési és Sport Bi
zottság javaslata alapján: 

1. sz. javaslat: 
Amellékelt 1902 évszámú címer visszaállí

tása, változtatás nélkül. A pajzs színe azúr-

2. sz. javaslat: 
Új archaizáló stilusú kun vitézt ábrázoló 

városi címer kialakítása a mellékelt 6 db 18. 
és 19. századból származó címerrajzok alap
ján. (A cimer szmei az 1. sz. javaslat szerintL) 

Véleményét személyesen, írásban vagy tele
fonon (22-166/23) szfveskedjen megtenni a 
Polgármesteri Hivatal Titkárságán. 

Szíves közremtlködését előre is köszönöm. 
kék, a cimerrajz ezüst, a pajzson lévő korona Kiskunhalas. 1991 április 30 Dr Vilonya Ba/du 

jegyz6 arany. 

3. OLDAL 

18 78 

A híreket mások termelik ... Szent Fl6rián 
ünnepi hívogató A cimben }egyzett mondalol 

nem én találtam ki. Nálamnál 
sokkal higgadtabb emberek. 
Ez éppen az egylmri .Igéret 
földjéről· származó filmben 
hangzott el. Jól meg;egyez
lem, és ha valakiben felmegy a 
pumpa, mindig elIsmétIem. 
Van, aki megéf1i, van, aki oem. 

Ennyrt el6zményként a kő
vetkező riporthoz, amll'óI azt 
irtam annó, hogy az utolsó, 
ma,iCI néhány héttel később 
megmagyaráztam miért nem ... 

Almási Géza két héttel ez
elót! tájékoztatta a nagyér
demút, hogy az a levél, melyet 
Franciskavics István segitsé
gével közzétettem hamislt
vány. Almási ur feljelentése 
bOntető szakaszba kerOlt, te
hát elengedhetetlen, hogy a 
későbbiekben a nyilvánossá
got erróltájékoztassuk. 

"A labda gömbOlyü de ez a 
riport sem az ulolsó" clmu a 
Halasi Tükörben megjeleni 
irásomra Franciskovics ur 

Piaci 
árak 

Zöldpaprika 11-25 FI/db 
Retek 12-25 FVcsomag 
Saláta 8-tS FI/db 
Zöldhagyma 10 FI/csomó 
Karaláb 15 FI/db 
Uborka 85 Ftlkg 
Karfiol 150 Ftlkg 
Gomba (laska) BO Ftlkg 
Zsákosgombatő 

150 Ftlkg 
Paradicsom 350 Ftlkg 
Burgonya 18-20 Ftlkg 
Alma 25-SO Ftlkg 
Sárgarépa 25-30 Ftlkg 
Petrezselyem 

30-40 Ftlkg 
Paradicsosmpalánta 

Paprikapalánta 
Naposcsir1l:e 
Előnevelt csirke 

10 FI/db 
5 FVdb 

20 FVdb 

40-45 FI/db 
RántaniVaJó CSirke 

Tojás 
60-BO FI/db 

2,SO FI/db 

még aznap telefonon reflek
tált. Megegyeztünk. hogy né
hány nap múlva találkozunk: 

- úgy látom, mégiscsak tőr
tént valami. ha ennyire felka
varta Almási úr nyilatkozata ... 

- Valamit szeretnék az ele
jén leszögezni: ez nem játék
vezetók botránya, hanem az 
Almási - FranciskOVics közötti 
megromlott viszonyé. 

- Akkor ezek szerint most 
Dn6k egymás szennyesét tere
getik7 

- Nem én kezdtem. Almási 
ur már több ujságban tett 
közzé engem kompromittáló 
anyagokat. ~n soha nem rea
gáHam ezekre, mert ez nem a 
nyilvánosságra, hanem a lab
darúgó Szövetségre tartozik. 

-Ottpedig7 
- ott pedig ezt többször 

megtárgyalták és elmaraszta
lást nem kaptam. On is ott volt 
a testOleti ülésen, ahol a játék
vezetők meUém álltak és bizal
mat szavaztak ... 

-Azt hiszem, ott van a kutya 
elásva, hogyannak idején áta
dott ón nekem egy olyan nyi
latkozatot, miszerint egy imre
hegyi játé/cvezet6 sz6l6vesz
szót tJdOtt volna Almásinak. És 
ezt ugye 00 irta, nem az emI(
tett sporttársa. 

-Azt a felJegyzést 1987-ben 
készItettem egy sporttábof
ban, ahol az illet6 elmesélte. 
LeJ99Y9ztem, Ennyi az egész. 
Aláirtam a nevét, hogy tóle 
hallottam. 

- És ezt ón átadta nekem. 
- Nem csupán ezt adtam át, 

hanem jóval több anyagot, ami 
Almási urról szól, velem szem
ben .alkalmazott" módszerei
,ól. 

- Igen, és ezeket én továb
bi/ottam 8 megyei szerkeszt6-
ságbe, ahol éppen ez tetszett 
meg a legjobban ... 

- ~n meg ugy érzem. akkor 
lenne teljes a kép, ha a nyilvá
nosság vatamennyiról tudo
mást szerezne. 

- Ami nem biztos, hogy min
denkit érdekel. 

- lehetséges, de rOgtön 
más lenne a megitélése a ket
tönk közötti feszültségnek, 
amine!< kezdem érezni, hogy 
én iszom meg a levét, holott 
évekkel ezelőtt nekem keltett 
volna ől perelni. ~n többel 
tény1eg nem akarok ezzel az 
üggyel foglalkozni. 

- Pedig kénytelen lesz, hj
szen ha a riport nem is, dB a 
biróság; per folytatódik. 

- Na igen. Ha Almási úr ki
kényszerrti , akkor a velem 
szemben elkövetett dolgait a 
képvlselő testület elótt kényte
len leszek bemutatni. 

- Ez úgy hangzik mint egy 
fenyegetés ... 

- Távol álljon tólem. Megbe
csült embere vagyok a sport
életnek, nekem is vannak to· 
gaim, amiből nem engedek. 
Még ha Almási ur szeretne is a 
padlón látni. 

P. L 

Eboltások ideje és helye 
Kiskunhalason 

Május 6. 6-10óraHaran
gos tér, 11-12 óra FOzes 
utca Kazal utca sarok, 16-
18 óra Rákóczi tér. 

Május 7. 7-10 óra Sport
pálya el6tti tér, 1'-13 óra
kor Harangos tér, 16-19 
órakor Téglagyár, Gubodi út 
sarok. 

Május 8. 15-18 órakor 
Vadkerti út 5. sz. 

Május 9. 8 órakor Fels6-
szállás Op6czki lajosné ta
nya, 9.30 órakor Fels6szál
lás Vincze tanya, 11 órakor 
Alsószállás Kereszturi Ba
lázs tanya. 

Május 10. 7 órakor Re
kettye I. sz. iskola, 9 órakor 

Bogárzó volt Kinizsi tsz. köz
pont, 11 órakor Rekettye II. sz. 
iskola. 

Május 13. 8 órakor Alsó
szállás Kis János tanya, 10 
órakor Als6szállás Hegyes 
Elek tanya, 11 órakor AIs6-
szállás Kátai Balázs tanya. 

Május 14. 7 órakor: Sóstó, 
10 órakor Fels6öregszólók 
Brró lajos tanya, 12 órakor AI
sóöregszólők Bacs6 tanya, 16 
órakor Als6Oregsz616k Szalai 
Sándor tanya. 

Május 16. 7 órakor Vörös 
Szikra tsz. központ, 9 órakor 
Füzes Viola tanya, 11 órakor 
Füzes Bartekné tanya, 13 óra
kor Inoka Molnár József tanya, 

15 órakor Baki Kastély, 
Vaskó tanya. 

Pótoltás: 

Május 24-én 15-18 óra
kor a Harangos téren. 

Felhfvjük az ebtartól< fi
gyeimét, hogy a veszettség 
elleni védőoltás minden 3 
Mnaposnál idósebb ebnél 
kötelező, annak elmulasz
lása az eb kártalanítás nél
kon lelövetésével jár. 

Kérjük, hogy az eboltásl 
igazolYányokat hozzák ma· 
gukkaJl 

Polgármesteri Hivatal 
Dr. Ev.tov/ts István 
kerületi f6áIIaIOfYOS. 

Korábban már Uljfkoztallunk arról , hogya lúzoltók védő
szentjének - Szent A óriánnak - tiszteletére május 5-én vasárnap 
egésznapos. színes, látványos ünnepségre kerül sor a halasi tÚZ
oltólaktanya lerulettn. Ezen a napon az érdeklödöket tárt ka
puk várják , s a rendezők az alábbi programot ajánlják. 

Reggel 8 óritól fu\'ószcnckar ébreszti a város lakosságát. Fel
vonulnak a múlt és Jelenkor tüzo]tószcrei, hívogatva az érdeklO
dóket a lüzohólaktanya lerulettn lO órakor kezdődő ünne~g. 
re. Az unnepi megnyitó! és megemlékezésl követően fél tazen
egytől luz- és polgárvédelmi kiállflást tckmthctnek meg az ér
de'kJödök majd sport- és techmkai bemutatÓ következik: túzohó 
váltóval. horoglétra mász4ssal, kl110nbözó túzoltási-, mentési 
bemutatóval . 

Lesz játékos \'cttlekdO feln6tteknek és gyermekeknek, vala
mint tombola. Délután a sport pályák várják a helyszíni nevezésl 
követően vetélkedni kfvánó kispályás labdarúgú valamint röp
tabda csapatokat, illetve tcniszczOket. 

A fehjdulésl az egész nap nyilva lévO büfék bizlosilják. 
Reméljük, hogy az időjárás is kc~ycibe vcszi a rendezőkel és 

az érdck lődőkcl, szándékuk szerint Jól szórakozhatnak. 
,,-Is 1$-" 

Service 
azonnali belépésre keres: 

autóApolásra (mosás, fényezés,olajcserék, futóigazítás 
stb.) 8ut6szere/6ket esetleg gépszerel6t. 

AOOTANÁCSAOOllroda keres: 
érettségizett, számItógép kezelésben jártas 

munkatársakat, &A/ló munkak&be. 

JelenHtezés: SBo Service Kiskunhalas, Keceli út 7/A. 
Telefon: 22-452 
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A Garbai Sándor Ipari Szakmun· 
Tisztelt Hölgyem és Uram. leend6 vásárlónk! kásképz6 és Szakközépiskola ad-

mlnlsztratrv munkakör betöltésére 
Felhívjuk figyeimét a speciális technológiával elMllított érettségizett, perfektOl gépelő, fiatal 

100 %-os BIO-TÁPFOLYADÉKUNKRA. nól munkaer6t keres. 
Tanügyi gyakorlattal rendelkez6k 

A tápfolyadék gitisztahumusz-oldat; a növények számára hasznos el6nyben. 

elemeket, mikroorganizmusokai, enzimeket, hormonokat tartalmaz. Jelentkezni lehet: önéletrajzzal, 

A rendszeres folyadék alkalmazása mellett visszaadhat6 a leromlott személyesen az iskola igazgatójánál. 

talaj optimális tarajélete. A folyadék levéltrágyaként és öntözésre Kiskunhalas, Kazinczy u. 5. sz. alatt. 
egyidejűleg használható. 

Minden növénykultúrára hasznos! 
Még mindig közterületen parkol 

Alkalmazás i lehetőségei: a fóliától- a szántófóldig - gyümölcsös- a teheraut6jával? 
ben - dfsznövénykertészetben! 

EJőállftja: KUN-WURM Kft. Kiskunhalas Széchenyi út 36_ A DINAMIKA Kft. 
Telefon: 22-971_ blztosltj. gépjármOvének: 

Megvásérolható ugyanezen a c ímen: hétköznap, ünnepnap 
- a beker ltett, örzött parkolót, 
-áramvétel i l ehetőséget, 

egyaránt a reggeli óráktól este 20 óráig_ - szervízelést, javítást, tankolást 

Köszönettel várjuk sz lves érdeklődésüket! 
egy helyen! 

Kiskunhalas, Majsai út 18. alatt. 
TeIeIon: 22-344 Telelu 22.{)46 TeIeJC: 26-447 

A Bernáth Lajos Kollégium Divatáru kész ítők figyelem! 
férf i nevelötanárt keres. 

Követelmény: valamilyen nyugati nyelv (német - Most induló divatáru nagykereskedésben várjuk 

anXOl) ismerete vagy pedagógiai szak. ponlos, megbfznató készílők jelentkezésé!. 
lIás elfog lalás Ideje: augusztus 1. Érdeklődni: 77/21-855Ielefonon. 

A tennészet boltja a Építkezők figyelem! MENTHA 
Kilóvil8tll'illszt6kkaj virjl kedves Bérleti raktárunkban korlátlan mennyiségben bérelhető kedvező feltételek mellett 
~vÍ0'Ó~ -lelflett zsalutábla - keretes csőállvány - állványpall6 - vasbak. --- Címünk: FA- TER Kft. Kiskunhalas, Majsai u. 18. mok. ~ k~,'"*'Yek-

Cim: KiskJ.riIaIIs, ~ u. 28. 
(53-as 16IAoo) Tx: 26-447, Tel: 77/22-046, 22-344110, 21. 

Kereskedők figyelem! 
A TERRA FORG Kft. megkezdte az 1991. május 18-
án Kunfehértón rendezendő Roncsderbire az eláru· 
siló helyek bérbeadását! 

Érdeklődni: Kiskunhalas. Köztársaság u. 1. 
Telefon: 22-166/67 melléken. 

Értesftem Kedves Vásár16imat, hogy a Semmelweis léri 
Ozletsoron lévO virágüzlelemet megnyitottam. 

Várom kedves vásárlóimat, garantáltan olcsó áraimmaj, 
és széles vájasziékkal. 

Patikné Irénke 

VAGVONVÉDELEM 
Be(s6téri mozgasérzékel6k, OvegtÖfés érzékelők, kOltéri 

Inlrasorompók szerelését váttaJjuk, helyszini számkOdolt 
vagY URH távmúködtet6 szerkezettel. K6zületek nek isi 

Im: Soltvadkert, Kossuth u. 94. Telelon: 78131-943. 

Telefonos irodát vennék vagy 
bérelnék Kiskunhalason. 

Ajánlatokat a Kiskunhalas, Postafiók 117 -re 
kérek. 

vauon virau, 
alkalmi csokrok, 

koszorúk a lermeUUöl_ 
Kiskunhalas, Gerle u. 7., egész nap. 

KIARUsITAs! 
Fona(-, rövid- és méteráru kiárusltás ameddig a készlet tart! 

20-30-40-50 %-os árengedménnyel! 
.. Aranykéz" Kiskunhalas, Kossuth u. 27. szám alatti üzletben 

Nyitva: naponta 9-12 és 1~18 óráig. 

Kft-k, Az 
vállalkozók UNIFORM Ilgyelem! 

GMK 
Kískunhalason a 

Béke u. 2. szám alatti in- nagyszabású készlet-
gallan (a város központ- kiárusítást tart Kis-
jában, a volt Zeneiskola) kunhalason a Sze-
kiköltözés miatt kiadó. A gedi út 71. sz. alatti 
200 négyzetméleres 

raktárában (Dohány-
épület löbb helyiségból 

beváltó Üzem). áll. Kiválóan alkalmas 
iroda, varroda, mlÍsze- Nyitva: hétvégén 
rek, számítógépek stb. 8-17 óráig. hétköz-
szerelésére, üzemelte- nap 7-15 óráig. 
tésére. 

Papíráruk, 
Érdeklődni lehet lele- müanyagok, 

fonon: 77/22-058 vagy 
vegyiáruk, személyesen Reinhald 

Sándor elnöknél, Gerle játékok 
u. 1. sz. alaIt. rendkivüli olcsó áron. 

A Polgármesteri Hivatal 
I. osztályú tőzeges termőföld 

árusítását kezdte meg 
a Felszabadulási Emlékpark 

területéről. 

A termőfö ld egységára gépjárműre 
rakva 200 Ftlköbméter. A szállítás a 
helysz ínen megoldható. Kitermelés 
minden szerdán és pénteken történik. 

A termőföld megrendelhetá száll ítási 
napokon a helyszínen. valamint a Pol
gármesteri Hivatal Műszaki Csoport já
nál. 
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Apróhirdetés 
Eladó Kiskunhalas. ToIdIu. 36. R. 

családil'láZ:. Érdell6dnla helya:zinen. -Baromfitr'oYa 650 ITWta di,nen
lesen elsZállill'lalÓ, Ugyanott dlSZ
nólrágya 250 mau. 10 FIIm&zsa 
ÉrdeklOdnl: KewI József Klskunha· 
lu. Fels6öregszólől< 48. sz. vagy I 
CzUCZOf u. 23 

Eladó egyuobú: lelIés Klskunha· 
las, KO$SUth u 22IB IV, emelet Mód 
Erika. 

Szegedi 55 fVTl·es gafézeos laka· 
aomal eladnám vagy tlalaSlr. eaer61-
ném, !:rOekl6dnl: KISkunhalas. Va
dász u 16 17 Ófiltól 

IFA.( ~ lixplalo. eladó, K6t ..... 
rnUszaJoval, jó é/lapoIban, ~. 
lll: KiskuMaIas. Nagy ez. l. u, 12. 
Kertvátol. esi! órákban. 

GarW eladó • Kuruc VItézek te
réti ErdekJ6dni. KIskunhalas, Kuruc 
V,I_38.IV/I. 

ZH·s Trabant tron alul. sUrgOsen 
1Udó. ÉrdeIdOOnI: OIotért boltban 

Kiskunhalas. P'1aki u. 4, I emeleti 
3 SlObU. 86 IWTI-ft 1akU. IIIUI gII
ré.USaI. kamr'~ .. eladó. 

Eladó BalTyMnyl u, 10. SZ, alan 
bels6 hUrm. trjnyár: 500000 Ft. 
Érdekl6clnl. Balthé.nyi u. 7. sz. alan a 
dw ..... 

G8zhlzhely. férfi kerékpár, p6més 
székek eladók. Kiskunhalas. Faze
kasG. u. 75. 

KeressOk nagytesnl, fekete sz6nl, 
lehét me!lényú kali kutyánkat. Két· 
jOk a becsQletes m&gtalálOt, jutalom 
ellenében hozza vissza: Klskunha· 
las, Táboru. 13 sz. alá 

G&zfUtéses 1'Iilr~ eladó Kis
kunhalas. HUnYadI u • 

SzOcsmúhely b&kIkMz11O ~ 
peklcel valamir'rl n8gYSZObU C$8lédi

haz eIad6. zsana. Mt E. u. 36 

Di6eCUkOtb6I dlSZlOr1!k készr~ 
Mt vMalom. ZNnII. My E. u. 36 

A KUNÉP Vállalat BAlATON
GYOROKI Y6IlaJatI 0dÜI0;'0en, pa. 
norámts kOmyezetbetl. elószezon· 
ban kotánduló ceoponok rtsz"'e 
szállást és 6tkell81ést kec1vezm60. 
nyes feltételekkel ajinlll. ÉrdeId60ni 
lehet telelonon vagy leYéIben Bettók 
JO.zseln41 íidúlóvez~. Telefon~ 
BalatongyörOk 13. Levélcrm; KU
NÉP ÜdOIO BalatongyOrOk. Beo&
hegy 8313. 

Eladó a Kiskunhalas, Befcsényi u. 
6.113. kétszobás, 57 Ml'es, erké/yes 
lakáS. 

UAZ platós eladó. Vizsga n"kül. 
jó állapotban. Érdeldódnr 1Ij. K6v'oó 
Pál, Csengele tanya 239 

Háromszobáa. gázhltéMt CNIá
diház nagy teleklleI eladó. ÉrdeIdOd
ni: Kiskunhalas, 1Inhard1 A. u. 48 
l'I6tkOZnaP 17-19 Ora k6Wn 

PU Irsl. 125 POISkl Fllt eladó vagy 
hilOtl sertéste ~6WIm. ÉrdeklOd
no:M08ll~,az53-
as l6Ut mal.tl. 

EIadO L.InQI Delta. 13O().as 5 /lj
tás hétéves, .. egy BMW 320-as 10 
éY .. lIlem6/ygépkoc:sll ÉrdeklődnI: 
KiSkunhalas. PetM u. 4. SzOll6sy 

otthonka eIad6 ISO FtI~ + 618 
Nagylételben II, kedVezménnyel. 
ErdeIcJ6dru: .ADAOLDA- Auhézat 
Klsl<unhalas. Gaál L. u. 10. K8ftvá
ros. Telelon;21-855 

Eladó 2 szobés. 55 nm-es gaztu
te- tehennentes 0r0klaktS. Kis
kUnhaIaSOn a Szilády Á. u. 20. 118. 
lll. alan. ÉrÓekIÓdni a helyszrnen 
hétfón, s:zetdán és szombaton 1 f>-
18 ora kOzOt1Iehet. 

Ganllhely (palackos) eladó. Kis
kunhafas. AlkOlmány u. 7/A. 

C5Iláthhéz eladó. KIskunhalas, 
P~di A. u. t2. Kertvaros. Érdek
lódni: Kisl<unnalas, Béke u. 1-3. III 
25. 

EladO 2,5 szobás lakás Kisl<unha
las, sem u. 5.11/6. KovécsZoMo. Ér· 
def(l6dnl az esti órillkban. 

110 Nn-il$, kélSlontes lakás eladó 
vagy két és léISlobásra cserélhető. 
Érdekl6dnI : Kiskunhalas. Kossuth u. 
27/A/17. Telefon: nI21·203 

l<efeskedelm véllaJko.lás azon· 
naII be!épéssel 0ZIeti eladó! keres 
szerződéssel. fizetési megállapodás 
$lennt. J81entkezés ma;us 6-án hét· 
f6t19-12 óriig a Családi Intézetnél. 
Cim. F'OIgáIme$teri Hivatal KISkUn
haIas, I. emelet 140. szoba. Telefon. 
22·166176. 

S6stón 1200 nm-es zártkert. veze
tékes vízzel eladó. ÉrdekIOdno: Já
noshalma, Pac8lrta u. 32. egész 
nap, mUnkaOCI6ben a 77121·211/73 ,.-..,. 

Keressük lekete-Iehér Sl<Ot juhász 
kttlyénkatl Pá/mao Lászlóné Kiskun
haJas. F(}rst S. u. 3/4. (Vadkerti uti 
buszlorduló) vagy napkOzDen a 21· 
344/48 teleloooo. 

Garázs! béreloék hosszabb időre 
az Erdei F. tér, Kuruc vitézek terén 
vagy k6myékén. Ajánlatokat: Kis
kunhalas, Erdei F. tér 318. IslI .. 15. 
Fazekas Bálint vagy a 2/-114 tele
fonra kérek. 

Kiskunhalas városk6zponljtlban 
110 nm-es 4 szobás, étkez6s 
Osazkomlortos lakás udvarral. be
épllhet6 garAlstelekkel eladó. Ér
dekI6dnI:Szilácty A. U. 1814. Horvtilh. 

Használt bútor sürgősen eladó 
KlskunhaIas. SzegIU u 4 

ELadó 2,5 $lobás garázt;oe lakás 
Pataki l. u. 10. 11116. ÉrdeIdOdnI a 
helys.zlnen 18-20 6réIg. 

EIac16 Ki:skufVIal8s. Szénás u. 8 
$l. alatti családiház 1035 nm telken. 

A YárOI;kOzpontban 10 éYes ISO 
Ml CNládihéz teIetonnaJ, 40 nm 
$lulerjn. 40 Ml lakható ~ 
let és iketgarm eladó. ÉrdekJ6dni: 
Klskunl'lalas, Molnár u. 4IA. t8 Orá.. 

Családihaz épltési telkek a Kert· 
yárosban 5 éves kedvezményes tör· 
1eSl1ésse1 eladók. Érdekl6dni: Ki3-
kunhalas. Molnár u. 4Ia. 18 órától. 

Két család résZére is alkalmas 
csalédihllz eladó a KertYárosban, 
Kamilla u. 5. 52. alatt. Érdekl6dnl a 
he/ySllnen, este. 

EladOk rovid$lóni német Yll$Ia 
klskttly8k.. Én:leId6dni: Kiskunhalas, 
Arpadu. Q. Takécs. 

Skoda 120-as (Iehér. 19]9.fi év· 
jtitalli) eladó. Érdekl6dni: Ki$Iwnha
las. EOtvOs u. 33. Tele/on: 77122-875 

FILANTROP Fűtésteetlnikai Vál
lalat Kiskunhalasi Kirendeltsége lel· 
vesz kéménysepr6 mUr'IkakOfbe dal
golóbt. Jelenlkezl'll: Kiskunhalas, 
P..oti u. 46. 

A vtirosközponlbat'l 58 nm-es, 
1+2 léISlobés lakás SOra6SeO 81-
adO. Irányár: 1300000 Ft Riskuma
Ias, Kossuth u. 17.115. ÉrdeIdOdnI17 
ora után a helys.zinen vagy a 22-896 
telelQOOn. 

Eladó l szobb, 32 nm-8$ héz
rész. garáusal, T anyára is elcseré
lern. ErcIekl6dno: Kisl<unhaJas. Bor· 
nemlssza u. 11. délután. 

KöszönetnyiIván ítás 
K6az6netet mondunk mindazoknak, akik 
özv_ Ag6cs Lajosné Becze Anna 

temetésén résztveHek, .lrJár. koszorUt, v irágot helyeztek, 
gyáazunkban velünk éreZlek. 

Gyászoló család 

K6azOnetet mondunk mindazoknak, akik 

MOlnár Ferenc 
temeté.én résztvenek. 

Gyászoló csaiMI 
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Nyolcvanhét éva tanyán 
A környéken mindenki csak 

ugy emlegeti őket: az idósOk. 
Nem csoda, hisz Faddl Lajos 
bácsi most tOltI májusban a 
nyolcvanhetedikel, felesége is 
túl van a nyolcvannégyen. S 
ami nem szokványos történe
tűkben az, hogya hosszu időt 
a felsószállási homokbuckák 
"pátyol6" melegén tOltOtték. A 
legközelebbi orvos, patika, 
bol1llz kilométerre van. A kis 
házacska egy homokdomb te
tején áll. Erre felé úgy látszik 
nem volt szükség kerftésre, 
mert annak nyomál se látni. In 
aztán karba nem ment a jó
szág, mert mindenOtt homok, 
homok és kiégett gaz. Petróle
umlámpa megvilágilotte sza
ba·kooyhás lakásban ültünk le 
lajos bácsival egy kiS beszél
getésre. 

- 1904-ben születtem, Itt a 
szomszéd tanyán - mutatott a 
háta mögé _ Nyolcan voltunk 
testvérek. Korán dolgOzni 
kezdtem. Ahogy akkonban 
szokás volt. előbb kisbéres, 
matd a cselédkÖflyv igazolása 
szeon118-161 cselédeskedIem. 
Voltam Nagy Pál uramnál, 
mint gulyás, később kaszál
tam, kapáltam, ahogy hason
szOrö társaim, oszt összekG· 
lönböztünk Pál gazdával. Ott 
hagytam. 

Gál Mihály uramnál végez
tem cselédséget tizenhét esz
tendeig, - hogy rohadjon le a 
csontja, arra sem volt képes, 
hogya nyugdfj megállapftásá· 
hoz azt a tizenhét esztendőt 
igazol}a. Hitegetett. Azt 
mondla holnap menjek, majd 
megint holnap, végül is kibök· 
te: tudja mit Lajos, nem igazo-

Iok én semmit. 
- Mennyi pénzt jelentett ez 

nekem - révedezett. 
Gyorsan váltott. 
- Harmincnégyben mögta· 

láltam az én anyjukomat. Az· 
óta nyi)stöljOk egymást. Akkor 
gyűtt ám csak a baj. Ház kOi· 
.ott. Pénué tettünk mindent, 
még a diszn6cskát is eladtuk -
azon az egy éven nem vág· 
tunk - oS2tldeköIlÖztCink. Már 
jobb volt. Ketten cseléd es· 
kedtünk. Feles fődet fogtunk, 
kaptunk bo~űtartást, már 
majdnem ;61 éltOnk, amikor 
gyi)tt a háború. A barátokat el· 
vitték mellGlem. Az egyik a 
Donnál maradt, a másik itt 
Pest alatt. r:.n valahogy - lsten 
segítségével - megúsztam a 
katonáskodást, pedig kétszer 
IS besoroztak. 

Aztán megérkeztek az oro· 
szok. Azt mondták felszaba· 
dultunk. r:.reztem is. Osztották 
a földet. Kaptam vagy ot hold 
fos6homokot. ÖSSZefog tunk 
az akkor még meglévó szom· 
szédsággal, szántoltunk, ve
tettünk. dehát ez a rossz talaj 
csak egy kiS rozsot adott. Ten· 
gődés volt az, Aztán jöttek a 
rekvirálók. Ami kevesünk voll, 
elvitték. KésObb, talán egy 
évre rá, fellobogózott teher· 
autó állt meg a portán. Em
berek ugráltak fe róla. Sze· 
gedre mentek. Azt mondták 
Pesten forradalom van. Aztán 
eltüntek, mint emlékeimból 
azok a hónapok. r:.s kezdődött 
a Kádár·rendszer. r:.letem leg, 
;obb szakasza, 

Megszüntették a harmado
lást. Dolgozhatott az ember, 
amenny; a bóre alá fért. Meg-

Uraim! Csak asztal fölött ... 
Az egymásnak feszülő indulatokból arra következtetek, hogy 

a városszépitók kOrében kenyérharc dúl. Ezen nincs is mit cso
dálkozni, mert jóval több a tervezO, kivitelezö szervezet, mint a
töke hfján beruházni, épftenl szándékozó egyén vagy közület. 

A piacgazdálkodásban ez teljesen természetes, viszont ott 
megvannak azok a szabályok, amik normális mederbe terelik a 
folyamatot. Va}on mennyire biztosftott a ferplay nálunk, Kiskun
halason. Erröl kérdeztem Reg6s Gyulát, a városfejlesztési bl
zotság elnökét. 

- Mi az alapszabály ma nálunk a városépftászetben, a város· 
feílesztésben? 

-Ilyen szabályok voltak, vannak és lesznek. Ma is érvényben 
van az az Általános Rendezési Terv, ami ezt a funkciót betölti. 
Természetesen ez is változik, mint minden más. Az idén nyáron 
kerullelülvlzsgálatra, de addig érvényben van. 

- Igen nagy az érdekJódés a kózteoJ/etek iránt. Ennek fel
használását hOgyan kivánják szabályozni? 

- Valóban nagy az érdeklődés és azt is meg merem kockáz
tatni. hogya zűrzavar is nagy. !:ppen most készülünk kiadni egy 
~ ha ÚQytetszlk - elVI állásfoglafást, miként lehet aközterülteket 
IgényelnI. bérbevennl, hasznosItani. Nem titkolom a rég. gya
korlattal szakftani akarunk, hogy elkerOlhessOk az olyan botrá
nyokat, mint például a Kossuth U1cal ~bullk ugy. voh. 

- Persze nem mmden állam, vagy Onkormányzati fóldtulajdon 
kózferúlet. Vannak foghljak is. Az ilyen teroletekre milyen sza
bályok szennt lehel versenyezni? 

- Egyenlőre sehogy. Nekünk jól kell sálárkodnunk eue/a kis 
vagyonkával. TerméSzetesen aminek megtartásához nem fűZó
dik önkormányzati érdek meg logJuk hirdetni. A meghirdetés 
után 11\1 fogjuk garantálni a verseny tISztességét. 

- GOndOlOm szeretnék elkeru/nr az olyan vádakat, -ami már
is hallatszik - hogy sumákolás, protekciónizmus folyik? 

- Ennek é~dekeben mindent meg fogunk tenni, mindent el kell 
követnünk. Ugy gondOlOm ennek egyedüli és legjObb módja a 
nyilvánosság. a sajtó. Azt megIgérem, amIg én leszek a bizott
ság vezetOje, csak nyilvánosan működhetnek a dolgok, csak az 
asztal fölött lehet }átszanL Ha ezt nem tehetem, akkor köszö' 
nöm, rám ne számftsanak. -Is-

érte. lóra, kocsira telt. Hatvan· 
kettőben tagosUottak, Bocs
kai, az útkaparó ;Ott el hoz
zánk. Be kO lépni - mondta -
be kő. Mert nem lesz;6, ha az 
Andrássy ülról ;önnek az elv· 
társak. Ki tudta akkO( ez mit je
lentett, dehát veressem össze 
magam? Eleget hallOtt ilyet ak· 
koriban az ember. Cseléd vol
tam én örök életemben, no 
meg ez a nssz·rossz homok ... 
nem érte volna meg. Örültünk. 
hogy nem dölgötlűnk éhenl 

BekezeItem. Hisz az Gvéké 
volt a hatalom a mienk meg a 
hallgass! A VÖ(ös Októberben 
logatos lettem. Jó volt az is 
Munkaegységre kaptunk min
dent. Kukoricát, buzát, cukrot. 
nem kellett veszkődni vele. 
Aztán bizon-bizon hatvanhét
töl egyre 1e1lebb kellett ad
nunk. Ma meg már? -legyint. 
Sülünk saját zsírunkban. Amit 
termelünk a nyakunkon ma· 
rad, Félek, hogy a megélt 
nyolcvanhét év legrosszabb 
szakasza köszöntött ránk. 
Képzelje eit Házassági láru· 
!ékkal együtt hétezret kapunk. 
Nem ugrálunk, Szórakozásra 
itt a kisrádió, igaz az orcáját a 
napokban összetörte. Lebuk· 
fencel! a sublót tetőről-de az
ért;61 szuperál. Szeretem halt
gatni, amit most a földOgyekrOI 
beszél, régebben, amikor ház· 
hoz jött a postás Szabad 
Földet olvastuk ... 

Karon log, kikJsér, lsten 
houádot mond, s a fekete poli 
még sokáig szalad utánam 
csaholva, csüfolva a leélt 
nyolcvanhét esztendöt 

Robotka lstván 

Két új 
sport

egyesület 
alakult 

_ ...... _ló 
k6zgyOlnit • Kllkun
.,.laal AtlétllW .. TrI8t
kin Egy • • Olet .... ~ 
k8nek SIha JMt» ezre
dHt "'1UZtOttMC. Az el---ta""""" __ _',Dr.O,...... 
Antal. Dr . ..,.."". Af. ..... z.v~ ....... 
Az egy •• 0Iet • KIIIkuAo 
...... At*IUI CU»bÓI 
k1v6ló -*Ikat .. uJ _a_ --AulalIIIInIu .' •• 
talpi ....... zó apott-
",u Olet alakult KOZUt 
SC ntwen. ..,nek ..... 
LMrOa DlInN Kft vaet6 _ ... - .... 
jel: lCUtI ~, Kun
_t ... Dr._NI .. _.-. 

Aranyat vegyenek! 
Van egy jó hpponkl Ha valaki eb

ben a szúkOs gazdasági helYZe!' 
ben aranyat akar venni. ne S8jnálJ8 
a rávalót NéMnyan nagyoo bán
jak, hogy az Ulóbblldóben enge<!
tek a csAblt8snak és vbárohak jO
lal18, testvén romén fémet 

A kOlónbözó CSenCSaIéSek me1-
lett leliJtOtte feJéI kOmyékOnkOn az 
aranykereskedelem Rorn*mai 
honMál'S8lflk azzal e mesével árul
.iéi< aranyaikat, hogy áttelepűlné
nek és otthoni jaV8Jkal aranyra 

cseréHék. Igy mentették ét a szebb 
j6y6 érd&kében, 

Milyen a magyar? Jobbító szén
dékU, testvéri és toleráns. Megérti, 
ha valaki szúkOS anyagi helyZet
ben van és szivesen segit ral18. 
persze hl!. a portékát jóval áron alul 
adja a delikvens 

ugye emlékeznek még a néhány 
éwet ezel6lti aranyhullámra, me
lye1 szines etoIkumuok jeles kéPVI
SetÓI t8fitetlek OfSlágs.zerte, mig
nem ulOlérte öket a tOrvény keze. 

Nos, most ugyanez van. csak 
éppen testvén. jóSZomszédi kivltei
bon. 

A kérosuhak nom tettek leljBlen· 
lést. mert elmondásuk Sl8finl szé
gyelbk magukat. hogy emlgyen ré
szedtél< 6ke!. MI annyit &egIlhe· 
lúnk, hogy ligyelmezletésut kOzOl
;Uk az érintettek által leUrt romin 
kocsi reodszémill 5-AG-62 e 
Iru. és DiIaa a tipus, Persze ez 
nem az! )eienll, hogy csak arról az 
egy géPkOCSU'ÓI van szó. -nyil-

5. OLDAL 

Hétköznapi kérdéseink 
hétköznapi szülőkhöz 
Egyre többet beszélnek a szúlök egymás között, mindennapi QOOdja

ikról. Arról, hOgY az arak emelkednek, de a fizet~ ugyanazofi, ezért 
alig lehet megélfll, ráadásul OOVekS2Jk azon csatádi közösségek szá· 
ma, ahol csak az egYik szulö dolgozik, a másik jObbik esetben munka· 
nélkuli segélyt kap. 

Fehenunl< néhány kérdési óvodás gyermekek szulemek metyben 
arra kerestuk a vátaszt, hoQy miképpen élik meg maJ tOrténésemkel. 

Biz'?"yára azéJI vállattáK csak monogrammal a vátaszaikat, mert 
bennuk van valamilyen szorongás, szégyenérzet. ami persze cseppet 
semúgy jelenik meg, mintha mást, másokat hlbáztatnának érte. Vagy 
méglS? 

Arra a kérdésre, hogy miképpen temek napjaik, milyen problémákkal 
kell küzdemük, Ime a válaszok: 

K-né: - Most töltöm a felmondási időmet. Reggel amikor elviszem a 
ki~k germeket az oviba. a I\8gyobbikal meg az Iskoléba, munka 
után rohangálok ... lehel l"Io9y hiába. 

H·ne : - Minden nap egy uj küzdelmet jelent. Sajnos kevés a remény 
hOQY a n8QVCS8ládosok hetyzete valamIIls jBvuljon. 

f: E.: -Vaton mi mást tehetnénk, mint btzakodunk? De nem ilyen ve
zetés meUetI. Jó lenne, ha az .unÖl"6II" is belátnák, ~ az -egységben 
az erő - szólás talán napjainkban jobban é~, mlOl a mUltban ... 

Vapn váJlaJnának-e egy úJBbb gyermeket ilyen gazdasági helyze/
ben?- a következőkben erre keressük a választ: 

K-né: - Három gyerme1(em van és nem váttalnélt többet mosl, még 
akkor sem, ha egy-tenne. A több qyermekes családok hál1ányos hely
zetben vannak, AQYeCIern ha letellik nem btz:tos. hogy VlSSlavesznek a 
munkahelyemre. Kinett kell otyan dolgozó, akine!< h-árom kiskoru gyer' 
mekevan~ 

H-né: - Semmi esetre sem tudnánk vállairu több gyerekel Jól tudjB 
nem a klhordás és a szulés a nehéz, hanemlelnevelnl azt,akit Világra 
hoztunl<- Ráadásol meglév6 csemetéim jOVÖfét sem látom tisztán. 

T. E: - Szó sem lehet róla, hogy még egy gyermeket vánallunk. Hi
szen a meglévőket sem tudjuk eltartani. Egy most született csecsemő 
anyagilag töokretehet egy családot. ha a szülök lIsztességesen szeret· 
nék öltöztetni, eletnl. 

Nézzük,vállalnának-e másodállásl az édesesanyák annak érdeké
ben, hogy JSvuljon családjuk anyagi helyzele?Osszegezve a megkér
dezettek véleményét, fgy hangZik: 

.Ha nem lenne más megoldás, talan igen. Bár szerintem ezt a kér· 
dést központilag kellene megoldani úgy, hogya föAnású munkavégz6-
ket fizessél'i meg tisztességesen, akkor nem lenne szükség a másodát
IásrI..: Többel lehetnének egyOtt a családok és sokkal tartalmasabb 
ételei IS élhelnének.. AzI hiszem sokkal több a JÓ munkás ebben az or
szágban. mint a rossz politikus és nem az utóbbiakon mú~k a javulás 
mértélle,.: 

Nos valóban ez a helyzet? Vagy van aki másképpen látja a ~t? 
NYitva a kérdés és ha valaki ugy érzi lenne mondanivalója, mi szIvesen 
kŐZölJuk. 

Somlai Andrea 

Testünk, lelkünk gondozása 
Táplálkozási szakértök sze

nnt a magyar ember étrendje 
nem megfelelő. Magyarorszá
gon az elhfus népbetegség. A 
fielytelen. mozgásszegény. 
haj~lOlt életmód. II rossz étke
zói 5.Zokasok mmtt egyre nő II 
Octegek r.záma. Ha azt a bioló
giai töryén)'szeTÜséget \esz
szlil figyelembe. hogy az em
löwl fiimzor annyi ideig él
nek~ nÚn! amennyi idő kell a 
klfcJlödésukhől akkor - OJ"\'O
sok. biol6gusok, szociológu
sok véleménye szerint - le~
ulabb 120 évig élhetnénk teSII· 
Iclki egéJoZségben. Nem csoda
Slcr scgftséghel. hanem ter
mózete~ élet- és táplálkozás
móddal. Napjainkban a termé
~zetgyóg)'ász.at. a rcformélet 
fénykorát éli. G~'ógy~zcr he
lyeit gyógynovénycKel. jóSál. 
talpma~száz.st ajánl a szaklro
dalom 

Sokan \-annak lialason is, 
akik \-áltoztatni szeretnének 
élelmódjukon. A Gózon ht
\an Mu\'etOd6i Központban 
működó t:letreform Klub 
programjai\al. tanfolyamai\-al 
szeretne megtanítam. egészsé
gcsélctel élm. 

Kiráty Gábort kértem 
mondjon pár sZÓt a klub műkő
dé~röl: 

- Két éve Kártyi/mt Benke 
Etka jóga-tanfolyamot \'eze
tell Nemcsak a meditatív. ha
ncm a fizikai állaJl:Ot karban
tartására irányuló Jógá\al és az 
egészséges életvitelIcI is megis
mertette a hallgatókat. Ebből 
a magból. ebból II kis csapatból 
alakult ki az Élctreform Klub. 

- Milyen korosztály láto
gatja a rcndez~'ényeket és a 
Hubot? 

- Vegyes. akik eljárnak 
rendez\'ényeinkre. azok felis
merték. hog)' egészségük a ke· 
zlikben \'an, A természetes fo
gamzásgátlásTól, szuletés.sza
hályozásról szóló eiOadással si· 
került megn)'ernlink a diákú
got. Nagy sikert aratott az 
egcSZ!.ége~ taplálkozást beml!-

tató Saláta-parti is. 
Testünk jOndOzáSán felül a 

lelkIink ápo {júra is fig)'clnunk 
kell. Nem vála~zthat6 szét a 
kettő. 

- Az átalaku/db.m lé\'ó tár
sadalomban. átalakult gondo/
kodásu emberekre van uuk· 
reg. 

- A klub tagjainak nagy ré
sze elvégezte a Damel Trénin· 
get, mclr :;zcmélYlség és kom
munikáCló~ (ej leS/tó, font~ a 
szemléletmegváltoztaló hlllii
sa. 

A rohamosan (cJI6d~ vilá-

gunl nagy feiadaI számunkra. 
- A tréning felismerteti az 

egyénne!. hogy a jelenlegi kő
rulmények közölt is többre lé-

P'" A reformgondolkozás a gaz-
da!>;igi teruletekre is behatolt. 
Hogyan gazdagodjunk meg 
eimmel Benke Péter marketing 
tanácsadó tartott elöadást. 

- Úgy hiszem megszívle
lendő Gandhi figyelmeztetése: 
.. Minden gondolkodó ember
nek kötelessége megismerni az 
egészséges élet törvényeit." 

M . Vajda Ilona 

(Derékfájós drótvédők) 

iRTÓ FAiRTÓK 
Merev és érzélleUen lett maivilágunk embere. Reldám ízű lett a 

. Madarak és fák napf8- - a Környezetvédelmi Világnap s a 1\8-
pokban a Föld naPf8. 

Az öserdök IrtásáhOz hasonló mél"etúvé n6tt a fák ezreinek kiír
tása. Egész erdők tűnnek et az országutak mentén. Nemcsak 
nyárla, topolyafa esik áldozatol, de még a fenyöbe is belekóstoI
nak. VAgják, Indit ják az erdők vagyonkezelól a sok·sok évig nem 
utánpótolható fatőmeget. 

FeI)IIjdulva láthatja a ZS81l81-SZege<!i ulat Igénybevevő utazó, 
mint végeztek barbár f8!JYIlkolást a Törökerdö utáni ut mentén vé· 
9. 

BáT azt tartia a közmondás. hogya fák nem nőnek az égig, még
sem lehet parancsba adni, hogy meddig ágauanak, mikor és h0-
gyan hapjBnak meg a VIllanykalóII érdekeinek megfelelően. 

oe nem is kell! Vannak erre éber iell?Welök, akik ezt szemmel-
18l1}ák és kikOldlk latllol6 embereiket, akik azután tesznek e túlnö
vekedés ellen. De hogyan? Derékmé!9asságban elfúrészelik a 
vastagabb. vékonyabb törzseket, hagyjak öket féiigfúrésze!l deré
kon tört állapotban, mlOtha a h6hérra válnának alázatosan lehaj
totl kiskoronás ágaikkaI. 

Tudom a drótók, a drótokl oe azt is tudom, hogy van környezel 
és lavédelern IS aVllágonl No meg emberi érzés és a munkavég· 
zésnek btzonyos tisztessége. Harmos Jenő 

MweJ tűrhetetlennek larljuk azt az ismetJ6d6 vandál munkát 
ezúkln 19SZünk felj8lenlést a ba!tJárOk és cége ellen. Kérjjk a 
rend6rségef a nyomozis /efolytalására 

Az eredményre még viSslaténJtlk (A szert.) 



Telt ház az átmeneti szálláson Rákóczisok sikerei 
Tavalyi, július 27-I szémunkban kOzöltCtk. hogy Halason a BlIthory u. 1. 

alatt átmeneti szállés nyilt a rászorulók részére. 
Most ujra lelkereslOk a szálIAst. Egyetlen lakót találtunk otthon, 

Szalma Zsuzsár. T618 érdeklódtílnk. 
- Mióta lakik itt és hogyan keriilf ide? 
- Mér nyolc hónapja itt vagyok. Megludtam, hogy itt van egy átmeneti 

széllés lU: éllami gondozottak részére. Korabban egy csalfldnállaklam, 
ahol kél szobában harom gYBfeket neveltek. Előtte pedig a kunfahértOi 
nevelóotlhonban voltam. Elvégeztem a hároméves szakmunkásképz6t. 
A Te~coopnál vottam konfekei6iparl tanuló. Fülöp Nándor, az átmeneti 
szAllás gondnoka mondotta el a feltételeket havi 600 Ft-ot fizetOnlI a 
száJlásért, 1000 FI-oI kell havonta befizetnOnk ifjúsági takarékbetétkénl 
és éllandó munkahellyel kell rendelkeznünk. FOrdószoba használatot, 
konyhahasznAlatot és a ty-szobában szÓfakozásllehet6séget bizloslta
nak részilnkre. 

- Hányan vannak a szálláson? 
- Telt ház ven. Kilencen vagyunk. két fiú és héliény. 
- Most hol dolgozik? 
- A Lewi's cégnél dolgozom, varrónOként a harmadik szekcióban, A 

Kugelmann Edina Szabó J6zsef Csaba larmerek húzózé:rainak dísztűzését és a zseb fOgzítését végzem. Száz
százalékos a teljesltményem és havonta tizenkétezer forintot kO<'esek. 
Ebből az Allandó kiadaS8lm melleIt még havi 3-4 e~er forintot Iéire is tu
ÓOII tenni. Sz6rakoznl nem jArok, mert a baratom katona és csak három 
hónap múlva szerel Ie. Uvay Ktitmtin 

Az 199019108s tanévben lS sikeresen szerepeltek alI. Rtik6c~ Fe
reoe MezOgazdasági Szakközépiskola tlnul6i az Országos TanuI
mtinyi Versenyeken. 

f ' Az Országos Szakmai Tanulmányi Verseny OöntOJébe a mezőgaz
dasági áruforgalmi szakon 4 negyedéves tanuló Jutott be. Kugfl/
mflnn Ed/rlfl második, Juh4sz Fer&nc negyfIdik, Vfl1!iI'a tva tizedik, 
Hódi Év. tizenNirmadlk netyezést ért el. Szaklrtinyu továbbtlnultis 
HfIIén Kugefmann Edina mentasOla 'alvétali vizsga 1161. 

A mezőgazdasági gépéutechnlkusok orwgos szakmai verse
nyén ez Ot6dlk évfoiYlmr61 SuM Józuf Cub.tharmldik, Horváth 
Uszl6nyolcadlk, Torma Z~ttt!zenegyedik, Uszló TlboI"tlzenhete
dik helyezést ért el. Szabó J6zsef Cuba szakirányú továbbtanulás 
esetén a teljes lel vételi vizsga alól mentesOl. 

Szalma ZsUZA az titmeneti sdl1áson. 

A Nemes Tihamér Országoa Kö~épiskolai Számltástechnikal Ta
nulmányi Verseny döntOlébe két tlnul6 jutott be. Tóth VIktorharma
dik osztályos, mezÖQazdaatigl gépszerelő szakos tanuló kilencedik 
helyezést ért el, mely továbblanulti s esetén, a matematika tárgy !el
vételi vlzagtiJe alól, Illetve a sdmltástechntka területén történő to
vábbtanulás eaetén pedig a tflljes !elvétfIli vIzsga a161 mentes ItI. 

Rendőrségi hírek 
BOnftll6eljárás van 

folyamatbltn ... 

- Kflrokes János KlsI<unha· 
las, FelsóOregsz6l6k 66. szam 
alatti lakos elifIn. aki K. Józsflf 
halasi lakos lakAsához tartozó 
kamra helyiségb612 db házJson
kát 2 szál házikolbász! lopott el 
kb. 7 ezO<' Ft értél<ben mé:rcius 
28·an. Kerekes János viIIe el J. 
J8nos Nilasi lakos személygép
kocsijat aprilis 7·én a VadásJ: 
presszó elói majd hagyta el a va
rosban. Iltas vezetés vétségét 
kOvene el február 14-én Bajé.n. 
amikor személygépkocsijával 
úgy közlekedeIt, hogy véfében 
l ,29 ezrelék a1koholkoncenlrá
cióvoh. 

-tk. R. Ka/alinéstk. R. Csaba 
halasi lakosok eIIeo, akik ápriliS 
~án 10 óra körüli id6ben Kis
kunhalas Leflln téren lévő uveg· 
bolt raklé:raba mentek be és on
nan ellopták M. Veronika pénz· 
tárcáját, személyi igazolványát 
és vezetői engdé/yét. 

- lk. P. Antal és tk. L. János ha
IaSI lakosok ellen. akik április 7-én 
21 6ra köfijli idöben B. Tamás ha
lasi lakos kerékpárjé.t kfsérelték 
meg ellopnl. 

- tk. R. József halasi lakos ellen, 
aki P. Gy6rgyné halasflakos kerél<:· 
párjAt lopta el 1991. apriliS 22-én 
kb. 4 ezer Ft értékben. 

- gyk. B. Ilona és gyk. J. Ildikó 
halasi lakosok ellen, akIk nyílOtt ab
lakon bemásztall M. Károly halasi 
lakos takásába és onnan 1200 Ft 
készpénz! loptak el. 

K_I. RfIfJd6rHg 
azt a tflttfl.t, aid ... 

- betört a Pirt6n uzeme16 gáz
cseretepra és onnan 40 db 11,5 
kg-os pb. palackot Iopoltel1812OO 
Ft értékben. 

- ellopta P. János halasi lakos 
TS-ro-80 frsz. A 1170 610118 
vázszé.mú 810-99-60792 motor
szamú Dada 1300-as Ifpusú tört
lehét" szfnu személygépll~ijat 
kb. 150000 FI értékben. 

-ellopta H. ArpAdhalasi lakos 
Simsoo 5-51 tfpusú 1013445 
motorszámú 5623136 váz· 
számti segédmotor1lerél<párjAt 
kb. 20000 Ft értékben. 

- ellopta B. 5ándof halasi la
kos 50 OOO forint készpénzét ép
rWIS 2O-án 10 és 156ra között el· 
lelt id6ben. 

- ellopta F. FflffIfIC halasi la
kos Kiskunhalas, Alsóöregsző
Iókben Iévó tanyájának udvará· 
ból a kb. 6000 Ft-ot érő SEVEA 
lípusú szivattyú!. 

-feltörte F. Bálint Nilasi takos 
személygépkOCSijAt és a kocsl
ból ellopta az akkumulátort kb 
4000 FI értékben. 

- ellopota L. taps Nilasi la· 
kos szernétygépkocsijé:ról a hu
t6r3csot és a 4 db. dlSZ1árcsát 
kb. 3600 FI értél<ben. 

- betört Z. Sándor halasi la
kos Sóstó mellett lévó hétvégi
házának kamra helyiségébe és 
onnan l db lurislatözöl, palac
kol Iopolt el kb. 3000 Ft érték-
ben. F. B. 

SAROKBA SZORíTVA .... 

Mint a bagoly nappal ... 
Valamelyik este, azt hiszen vasarnap volt, fér

jemmel, gyermekemmel és édesanyammal kiruc
cantunk a régi kOtOttárugyari bolthoz. Lehetett 
úgy hét óra. Kiváncsiak voltunk, hogy a kirakat
ban milyen termékeket lúnalnak e1adé.$ra. Anyu 
nem su\llt ki az autóMl, de mi igen. Nézelódtünk, 
"beszélgettünk néhány percet, amikor a porta felól 
egy jól megtennett férfi közeledett felénk. Bal ke
zében póráz, rajta egy megtermett farkaskutya, 
jobb kezében szemrevaló, majd egy méteres gumi
bot. 

A meglepetéstől földbe gyökerezett a lábunk 
Hat még amikor az úr felszól!tott bennünket, 
hogy azonnal álljunk tovabb. mert itt nem szabad 
nézel6dni. Aztá:n miért? - kérdeztem és azt hit
tem, hogy elfogadható vé.laszt kapok. Azért, vé.la
szolta a megtennett, mert a Kossuth utcán mosta
naban annyi betörés volt, hogy elképzelhető ide is 
kitévOOnE'k a hivatlan vendégek ... 

Na jó, mondtam én, mi nem betőrni jöttünk, ha
nem kirakatot nézni és szerintem ez ninCll meg
tiltva. A vé.laszától ross:ru..\ lettem. Azt mondta a 
kutyával és gumibottal feUegyverkezett portás, 

hogy ha kirakatot akarunk nézni, azt nappal te
gyük és ne éjszaka, illetve este, mert az mar 
nagyon gyanús azon a környéken. 

Az igazság az, hogy jóval a harmincon túl, már 
nehezen nyeli le az ember az effajta abnonnális 
válaszokat. Javasoltam neki, ha már ezért alkal
mazzák, akkor türelmesen szemlél6djön ott mel
lettünk és vigyázzon arra, hogy valójában a Jura
katnézéssel és nem a betóréssel foglalkozunk. 
Nem tetszett neki. 

Az egyre fes~ü1lebb helyzetben a nagy kutya 
(nem a nagykutya) á:Iland6an vicsorgott. A férjem 
azt javasolta, hogy jobb, ha elmegyünk, ne feszlt
sük tovább a húrt. Eszembe jutOtl egy javaslat, 
amit szeretnék az illetékesek tudomására hozni. 
Jó lenne, ha táblákkal jelölnék, melyik kirakatot 
lehet éjjel és melyiket nappal megszem.lélni. Ad
dig is úgy teszek, mint a bagoly nappal, nem ve
szek észre semmit, mert ezekutá:n e1képzelhet6, 
hogy egyesek azt is megszabjak, hogy nappal mit 
szabad és mit nem szemügyre venni. Ezután a 
portást és a kutyáját figyeltük árgus szemekkel. 

Az sem semmi.. Le;egyeztf!: -nyil-

Sportmüsor 
Labdarúgás: 

Május 4. 17 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalasi 
AC - Akasztó (megyei I. 
osztáJyú bajnokság) EI6tte 
15 órakor ifjúsági mérk6-
zés. 

Május 5. 17 óra városi 

sportpálya: Kiskunhalasi 
Spartacus - Hetényegy
háza (megyei II . osztályú 
bajnokság) EI6tte 15 órakor 
ifjúsági mérkőzés. 

Május 8. 17 óra városi 

sportpálya: Kiskunhalas -
Gara (megyei serdülő baj
nokság) 

Május 11. 10 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalas -
BSK ll. (megyei serdülő 
bajnokság) 

Kézilabda 
Május 11. 11.30 óra gim

názium pályája: Kiskunha
lasi AC - Mirelite SE (NB 11-
es bajnokság, férfi , déJ-ke
leti csoport). 

Május 11. 17 óra II . Rá
kóczi F. Mg. Szakközépis
kola pályája: Füszért Sza
badid6s SE - Bácsalmás 
(megyei I. osztályú mérk6-
zés). Előtte 16 órakor: ifjú
sági mérkőzés. 

Május 12. 11 óra AMK 
városi sportcsarnoka: Kis
kunhalasi AC - Juhász Gy. 
TK Szeged (NB II-es baj
nokság , nOi dél-keleti cso
port), 12.30 órakor ifjúsági 
mérkőzés. 

Atlétika 
Május 4. 9 óra, városi 

sportpálya: Idénynyitó ser
dülő és ifjúsági pályaver
seny. 

Május 12. 11 óra városi 
sportpálya: Meghívásos at
lé1ikai dobó bajnokság (férfi 
súlylökés és diszkoszve
tés.) 

V. K. 

Kulturális ajánlat 
Fllmsz(nhtJz 

Május 3-án 15 órakor: Téka 
Amadeus l-U. Esle: IndianaJooes 
és az. utolsó keresztes lovag (ka
land). 

méli Katona J. S~lnház mllvészei
nek el6adásában. 

Vároal K6nyvtár 

Május 6-10 kOzött: Aemsay 
Iván bábmúvész kiállftas.a. 

Május 4-5-en délel6n: Tango 
és Cash (krimi), dé/utan: A kék ma
dár (mese), este: Jákob la~orjé.ia 
(pszicho). 

Általános Müve/6dés' 
Kőzpont 

Mtijus 4-én 16 órakor: A Biblia 
világa c. el6adássorozatban. Szo
vetségkötés. Kanaan elfoglalása. 
El6adó: Sági Lajos zsanai lelkész. 

Mtijus Un este: Jákob lajtorjA· 
;O. 

Május 7-8-9-én este: Filolax 
avagy a sors könyY1l (vigjAték). Boróka Gye-nrlflkhtJz 

Május 404n 9-12 6ráig: Videó
vetítés. 

MtiJua 1o-én délutan angol 
nyelvU film klub. Eper és vér. Esle: 
Ébredésel\. 

G6zon 'atván Mü",6dés1 
Kózpont 

Május 704n 15-17 órakor. S~áz
szorszép. 

Május &oán 18 órakor: ÉleIre
form Klub. Energiaatadé.s ténnyfIl. 
Elóadók: szegedi lermészetgy6-
gyászol!.: dr. Mesina Éva és dr. Fa
~ekas Éva 

Május l1-én 9-12 óré.ig VIdeó
zas. 14-16 6rálg Ki a legény a ga
ton. Jatékos vetélkedő fiúknak. 

Sem",./we/s K6rhtJz 
EgésuégiJgy/ KlubJa 

MáJus6-1G-lg, naponta 10-17 
6raig a XI. sZlnli kiá!lít6teremoon: 

MtiJU5 13-án 20 órakO!" a Film
színházban: Paprikáscsirke. Ze
nés komédm 2 részben, a Kecske-

Gubcsi Altita festómúvész klállitá
sa. (Kívánságra a kiAllítas. mas. idő
poniban is meglekinthetó.) 

II \-\\RTÜKÖR 
"Gyujts fényt 8 sötétben" címmel világméretű nemzetközi 

vöröskereszt akció indul a háborús áldozatokért. Ennek kere
tében Kiskunhalasoo 1991. május 8-án 20 órakor ünnepi meg
emlékezés lesz az I. világháborús emlékmű előtt. 

Ez alkalommal emlékezünk a 110 éves Magyar Vörö5ke
resztr61 is. E háború ellenes célokat is szolgáló rendezvényre 
minden, a békével egyetértő, az áldozatokkal együttérző ér
dekl6d6t szeretettel hívunk és várunk. 

Szűts Jánosné a V6r6skereszt városi títkára 

o O O 
.,Vöröskereszt Akció" lesz 1991. május B-án 1Q-15 óráig 

a Gózon István Művelődési Központban. 
Ruhavásár (IQ Ftldb áron) cip6k, Béres-csepp, konzervek, 

puding-porok mellett hagyományos vöroskeresztes ismeret
ter;eszt6 kÖllyveinket is kináljuk. 

Amíg a készlet tart, mindenkit szeretettel várunk! 

O O O 
A Városvéd6 Egyesület klubgyülése május 6-án 17 óra

kor lesz a Szilády Aron utca 4. szám alatt. 

Anyakönyvi hírek 
Új al/ampo/98raink: 

Sztks Kálman (Balogh-Szabó Klára) Ke!ebla, 
Paska Ildikó (Hangya Erzsébet) Kiskunhalas, 
Takács Péter (Jusztin Margit) Kiskunhalas, 
Ballk Endre (Pálfi·Simon Judit1 Kelebia. 
Papp Sándor (Simonyi Margit) Kiskunhalas. 

Akik már nincsenek közöttünk : 

Csapo Karo!yne Balog Terézia Kiskunhalas. 
Pelrity Sé:ndorné Fódi Verona Kelebia. 
Virág Marton Kiskunhalas. 
Posztpisi Józsefné Dózsa Julianna Kiskunhalas. 
Jé:mbrik Imre Kiskunhalas. 
Nagy·Lókl Józsefné Miklovics Máfla Kiskunhalas. 
Molné:r Ferenc Kiskunhalas. 
Makai Karolyné Aalai Jolan Kiskunhalas. 

Ogyvezl)tó-'!l<UlllllÓ. szer1<eszló; FOld/lajos 

FOmurlka\ár$ PoaztobMyl UaIÓ 
Munk81énal<· Ferincz -"'nos, dr. Ho<v~1h Róbert. KoYa Pál, Ltvay KiIman. 

V.ss Ketalln. Kocsis ISlVin. Harmos Janó. M VaJd*. Ilona 
Kiad~ a lÚKOR lapkiadó klt. 

I(lsIcUi'lhalas. &üdy Aran utca4.- TeIaIon. telefax; n121-852 
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